
Zoner Callisto - vektorová grafika 
 
Video k instalaci SW: https://youtu.be/rskA8KULWZs   

 
Dnes se podíváme na nakreslení trička  
 
S tím souvisí dané nástroje: 

- Výběr 
- Tvary 
- Tvarování 

   

 

 

 

 

Kreslení trička a jeho návod najdete na videu - https://youtu.be/ifQ3hStKj6E 
Stručné kroky k nakreslení trička: 

1. Nákres obdélníku 
2. Rozbití obdélníku na čáry – nástroj výběr, ikonka kladívka 
3. Využití nástroje tvarování 

 
4. Použití alternativního panelu – přidání bodů 

 
 

Objekt můžete kreslit i 
mimo výkres A4. Výsledný 
obrázek si pak ve finále 
zmenšíte. 

Paleta barev: 
 
Levé tlačítko myši – barva čáry 
Pravé tlačítko myši – výplň objektu 

Přidá bod na tzv. čáru, 
které se říká základna – 
čára, která je zelená, 
když na ní kliknete – 
jinak tzv. aktivní čára 

Odebere/smaže bod na 
čáře – bod = čtvereček 
na čáře. 
Aktivní bod – je černý 

Z křivky vytvoří rovnou 
čáru 

Z rovné čáry 
vytvoří křivku 

https://youtu.be/rskA8KULWZs
https://youtu.be/ifQ3hStKj6E


 
 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

  

Základna – čára, která je aktivní 

Obdélník už je rozbitý – poznáte 
to, že na rohu objektu je 
čtvereček. 

Rozdíl – na obdélník nebylo ještě 
použito kladívko – obdélník je 
pouze vložený – poznáte to dle 
zvýšeného počtu čtverečků. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

Pokud jsi postupoval/a dle přiloženého videa, určitě se Ti práce povedla . 



Uložení souboru do formátu .zmf: 

 

 

 

 

 

   

 
 
 
 

Na obrázek se můžete podívat jen v rámci programu Zoner Callisto. 
Export do formátu .jpg nebo .png se naučíme v příštích hodinách. 

 

 


